
Besluit categorale aanwijzing toezichthouders gemeente Tholen 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van Tholen, elk voor zover het zijn 

bevoegdheden betreft; 

  

overwegende, dat de teamleider van het team Concernzaken op grond van mandaat de bevoegdheid 

heeft toezichthouders aan te wijzen die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

enig wettig voorschrift zijn belast; 

  

gelet op het bepaalde in Hoofdstuk 5, Afdeling 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

mede gelet op artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet en mede gelet op artikel 18.4. van de Wet 

milieubeheer; 

  

dat het uit het oogpunt van een goede uitvoering van het toezicht op de naleving van de in dit catego- 

rale aanwijzingsbesluit genoemde wet- en regelgeving noodzakelijk is gebruik te maken van deze be- 

voegdheid; 

  

BESLUITEN 

  

vast te stellen de navolgende categorale aanwijzing van toezichthouders : 

Artikel 1   
In dit besluit wordt verstaan onder toezichthouder als bedoeld in artikel 5.11 Awb: een persoon die, bij 

of krachtens wettelijk voorschrift, is belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde 

bij of krachtens enig wettelijk voorschrift. 

Artikel 2   
Als toezichthouder belast met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens dit aanwijzings- 

besluit worden aangewezen: 

1. De personen die een dienstverband hebben bij de gemeente Tholen en werkzaam zijn in de on- 

dergenoemde functies bij het team Concernzaken: 

a. Adviseur B (Adviseur OOV); 

b. Adviseur C (Adviseur OOV); 

c. Beleidsmedewerker B (Adviseur Crisis/Rampen); 

d. Medewerker Realisatie Vergunningen en Handhaving E (Bijzondere Opsporingsambtenaar). 

  De aanwijzing tot toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband, dan wel tot benoeming in een functie die niet valt binnen de hiervoor genoemde 

functies. 

Artikel 3   
De toezichthouder is bevoegd om toezicht te houden op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

de navolgende wetten en verordeningen, alsmede die besluiten en voorschriften die bij of krachtens 

de navolgende wetten en verordeningen zijn vastgesteld of zullen worden vastgesteld, alsmede de 

voor de navolgende wetten en verordeningen in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover 

de aard en strekking niet wezenlijk verandert: 

• Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

• Omgevingswet; 

• Woningwet; 

• Wet milieubeheer; 

• Algemene Plaatselijke verordening gemeente Tholen 2022; 

• Parkeerverordening Grote Voertuigen Tholen 2013; 

• Wet Veiligheidsregio's; 

• Wegenverkeerswet; 

• Wet op de kansspelen; 

• Wet goed verhuurderschap; 

• Winkeltijdenwet; 

• Afvalstoffenverordening gemeente Tholen 2021. 

Nr. 264915 

GEMEENTEBLAD 19 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Tholen 

Gemeenteblad 2024 nr. 264915 19 juni 2024 1 



Artikel 4   
Indien een persoon genoemd in artikel 2 al reeds middels een individueel aanwijzingsbesluit is aange- 

wezen voor het houden van toezicht op één of meerdere wetten danwel de verordening genoemd in 

artikel 3 geldt de aanwijzing niet voor de desbetreffende wet(ten) of verordening waarvoor deze persoon 

al reeds is aangewezen. De overige artikelen uit dit aanwijzingsbesluit zijn wel van toepassing. 

Artikel 5   
De toezichthouders die werkzaam zijn in het team Concernzaken in de functies genoemd in artikel 2 

zijn bevoegd om met medeneming van de benodigde apparatuur een woning te betreden zonder toe- 

stemming van de bewoner, onverminderd het bepaalde in de Algemene wet op het binnentreden en 

de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 6   
Bovenstaande besluiten treden in werking met ingang van de dag na bekendmaking hiervan. Bekend- 

making geschiedt door een afschrift van dit besluit toe te zenden aan de betrokken medewerkers en 

door het besluit tevens te publiceren in het gemeenteblad 

Artikel 7   
Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit categorale aanwijzing toezichthouders Team Concernzaken 

gemeente Tholen. 

Tholen, 11 juni 2024 

Burgemeester en wethouders van Tholen, 

namens dezen, 

Teamleider Concernzaken 

Y. Gerritsma 

Burgemeester van Tholen, 

namens deze, 

Teamleider Concernzaken 

Y. Gerritsma 

Gemeenteblad 2024 nr. 264915 19 juni 2024 2 


